２０２３年４月１２日

各 位

富 山 信 用 金 庫

富山精密株式会社様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、富山精密株式会社様が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名 富山精密株式会社

所在地 富山県富山市一本木３３番地

代表者 代表取締役 和田 守弘

事業内容 ボルト・ナット製造

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

・最先端のものづくり

・循環型社会への貢献

・働きやすい職場づくり

・地域社会への貢献

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

以 上

富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

環境

取組テーマ 循環型社会への貢献

＜具体的な取組内容＞
・製造工程で発生したスクラップの分別を徹
底し、再資源化（リサイクル）する事によ
り循環型社会に貢献していきます。

・脱炭素社会の形成に取り組んでいる企業へ
積極的に当社の技術を提供することにより、
環境保全に寄与していきます。

＜関連のあるゴール＞

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み出す取り組みを推進し、PDCA
（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

２０２３年４月１２日
富山精密株式会社 代表取締役 和田 守弘

人権・労働

取組テーマ 働きやすい職場づくり

＜具体的な取組内容＞
・これからも、継続的な作業工程の見直しや、
先端設備の導入により作業負荷の軽減、残
業時間の抑制に取り組み、従業員全員が働
きやすい職場環境を作っていきます。

＜関連のあるゴール＞

地域貢献

取組テーマ 地域社会への貢献

＜具体的な取組内容＞
・富山県を活気づけているプロスポーツチー
ムの応援や、県民が笑顔になれる地域イベ
ントへ積極的に参加することにより、ス
ポーツや文化を通して地域の活性化に取り
組みます。

＜関連のあるゴール＞

富山精密株式会社 ＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

製品・サービス

取組テーマ 最先端のものづくり

＜具体的な取組内容＞
・創業以来培ってきたミクロンの切削技術と
先端設備の導入により高付加価値商品を提
供し、富山のものづくり産業全体の活性化
に貢献していきます。

・地域未来牽引企業認定事業者として地場産
業の発展に取り組みます。

＜関連のあるゴール＞

	20230412_SDGs宣言（富山精密株式会社）.pdf
	20230412富山精密株式会社様のSDGs宣言書について_-_